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specjalizacji oraz wykreowanie regionu wysoko zaawansowanych badań naukowych. 

Zgodność Programu z dokumentem strategicznym 

Program jest w pełni zgodny z celami i działaniami RSI WKP 2020. 

 

Strategia Rozwoju Bydgoszczy 

Główne cele i założenia dokumentu 

Jest podstawowym dokumentem strategicznym na poziomie miasta. Szkolnictwu wyższemu i nauce 

jest dedykowany Program nr 9 Edukacja dla każdego oraz Program nr 13 Strategii zat. Miasto Nauki  

 Zwiększenie znaczenia Bydgoszczy jako ośrodka akademickiego poprzez: 

 Podniesienie jakości kształcenia na bydgoskich uczelniach, 

 Wzmocnienie udziału przedstawicieli środowiska naukowego w życiu miasta i jego 

mieszkańców, 

 Wzmacnianie oddziaływania potencjału naukowego i innowacyjnego bydgoskich uczelni na 

lokalną gospodarkę, 

 Aktywizacja inicjatyw studenckich i ich powiązanie z kulturą Bydgoszczy, 

 Wzmocnienie współpracy miasta i uczelni w aplikowaniu o fundusze unijne na rzecz inicjatyw 

i projektów inwestycyjnych. 

W strategii podkreśla się, iż stając przed wyzwaniami przyszłości uczelnie i nauka bydgoska muszą 

zmierzyć się z wieloma problemami. Do najważniejszych z nich należy bezwzględnie utrzymanie lub 

zwiększenie liczby studentów zamierzających wybrać bydgoskie uczelnie. Także dla rozwoju miasta 

oddziaływanie środowisk akademickich jest bardzo ważne, zwłaszcza w kontekście wysokiej jakości 

kapitału ludzkiego (osobowego i zawodowego) tak ważnego dla gospodarki jak i potencjalnych 

inwestorów w mieście. Ważną sprawą jest wykorzystanie potencjału oraz wiedzy bydgoskiej kadry 

naukowej w kreowaniu dalszego rozwoju miasta, poprzez tworzenie ciał doradczych dla władz miasta. 

Innym aspektem tego oddziaływania jest znaczenie samych studentów i absolwentów jako członków 

społeczeństwa, ich aktywnego włączenia się w gospodarczy, społeczny i kulturalny rozwój miasta.  

Zgodność Programu z dokumentem strategicznym 

Program jest w całości zgodny z Programem nr 9 i Programem nr 13 Strategii Rozwoju Bydgoszczy. 

 

Strategia Rozwoju Torunia 

Główne cele i założenia dokumentu 

Jest podstawowym dokumentem strategicznym na poziomie miasta. Nauce i szkolnictwu wyższemu 

poświęcono jeden z celów strategicznych zat. Toruń miastem edukacji i ośrodkiem akademickim 

o międzynarodowym znaczeniu.  

 Umacnianie pozycji Torunia jako regionalnego ośrodka edukacji młodzieży: 

 Dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb nowoczesnej gospodarki i dynamicznie 

zmieniającego się rynku pracy, 

 Prowadzenie badań i opracowywanie analiz dotyczących potrzeb rynku pracy i dostosowania 

do nich oferty edukacyjnej, 

 Organizowanie i rozwijanie systemów stypendialnych dla uzdolnionej młodzieży oraz 

młodzieży pochodzącej z rodzin ubogich, 


